
INSTITUTO NACIONAL DE LOS DERECHO DEL CONSUMIDOR

EXISTENCIA DEL INVENTARIO AL: 0113112023 ffil*
W'#

PRO CONSIIMTDOR
IftSIITUfO NACIOftAL OE FNOTECCIOTNACIOftAL OE

FECHA DE

ADQUtStCtON

FECHA DE

REGISTRO

c0DtG0
INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL BIEN VALOR RD$ Existencia

"aztSltzuzz u"lt3'Uzuz! 285 CERA P/CONTAR 30.51 10.00
12t31t2022 glt31tzgz3 289 EPSON CAJA DE 650.00 7.00
lZtSl|ZOZZ IJ1t31t2tJ23 290 BOTELLA TINTA EPSON 517.19 6.00
lZtSl|ZUZZ u1t31tzuzT 291 BOTELLAS DE TINTA 517.19 6.00
12t31t2022 01t31t2023 292 BOTELLAS DE TINTA 517.19 10.00
'lztJ',tzuzz vlt;,"ltzuzS 293 BOTELLAS DE TINTA 517.18 't 0.00
",zt3",tzuzz g1t$"atzuz! 229 CARTUCHO CANON 36 1,095.00 66.00
lZtSltZgZZ 01t31tzoz3 190 LATA DE GAS PARA PC. 389.00 9.00
12t31t29:z2 g1t31tzg23 208 FRASCO DE ALCOHOL 200.00 2.00
1zt3llZOZZ 01t31tzoz3 294 PIEDRA DE OLOR 45.00 92.00
12t31t2022 01t31t2023 193 ARIZOLIN LIQUIDO 296.00 4.00
lztSl|ZUZZ u1t31tzuz! 211 FOLDERS 8112x11 AZUL 3.95 300.00
lztSl|ZUZZ g1l31tzuz3 213 FOLDERS 8112x1'l 3.95 1.208.00
"tztS"Uzuzz g"U3"uzuz3 14 BANDITA DE GOMA 21.00 27.00
12t31t2022 01t31t2023 146 BARRA UHU 81.42 20.00
12t31|ZOZZ 01t31t20z.3 147 BARRA UHU PEQ. 80.37 78.00
12t31t2022 01t31t2023 15 BAYGON 184.17 28.00
12t31|ZOZZ 01t31t20z.3 16 BOLIGRAFO AZUL 4.50 391.00
'lztJ"Uzuzz 01t31t2023 18 )LIGRAFO ROJO 88.84 93.00
12t31t2022 01t31tzo23 283 BOMBA DESTAPA 104.47 10.00
lZtSltZOZZ 91t31tzoz3 20 C.D. UNIDAD 11.09 183.00
1zt31|ZOZZ g1t31tzgz! 21 CAJA DE GRAPA 48.13 45.00
lZtSl|ZUZZ ult31tzuz3 22 CARATULA DE CD 710.40 100.00
lztSltZUZZ g1t31tzuz! 48 CARPETA #1 118.00 3.00
12t31t2022 01t31t2023 51 CARPETA 18.29 2,124.00
"lztJ"ltzuzz v"lt.5"atzuz' 52 i62 771.33 6.00
lztSl|ZOZZ 01t31tzoz3 153 CARTUCHO HP664 650.00 56.00
lztSl|ZOZZ 01t31t20z3 25 CEPILLO DE PARED 94.40 6.00
12t31t2tJ22 tJ1t31t2tJ23 249 CEPILLO PARA 1'17.26 7.00
1Zt31|ZOZZ 01t31t2023 258 CHINCHETAS 24.78 2.00
lztI'UZVZZ g1t31tzoz3 54 CINTA ADHESIVA 44.00 57.00
lzt3'UZUZZ u1t3'ltzgzS 53 CINTA ANCHA 39.00 55.00
"tztSltzuzz u1t31tzuz3 55 CINTA P/ MAQUINA DE 46.00 35.00
"azt3",tzuzz u7t!'atzuzs 65 CLIC JUMBO 32.43 85.00
1zt31|ZOZZ 01t31tzoz3 41 CLIC PEQUENO 13.44 59.00
lztSl|ZOZZ 01t31tzoz3 57 CLIP BLINDER #1 38.90 65.00
12t31t2IJ22 01t31tzo23 58 CL!P BL!NDER #2 139.83 79.00
lzt3l|ZUZZ 01t31tzozs 182 CLIP BLINDER # 15/8 131.00 51.00
12t31t2022 01t31t20?,3 191 CLIP MARIPOSA #1 38.31 3.00
1Zt.'"UZUZZ u"UtllzuzS 282 CLORO EN POLVO 410.00 15.00
12t31t2022 01t31t2023 68 CLORO GALON 52.00 117.00
'tztJ'vzuzz u",tt1tzuzl 206 GAJITAS DE VASOS 120.36 10E,00
lZtSltZgZZ 91t31tzgz! 278 CREMA PARA CAFE 405.00 12.00
lZtSltZgZZ 91l31tzgz! 70 CUBETA PARA 350.00 17.0O



'lzt3ltzuzz u",t3"Izuz3 24 DEGRASANTES 696.00 r.00
12t31t2022 01t31t2023 71 DESINFECTANTE 99.75 53.00

12t31t20z,2 91t31tzoz3 281 DESINFECTANTE 290.00 56.00
lztSltZgZZ g"lt!'ltzuzS 72 DETERGENTE EN 65.85 75.00

12t31t2022 01t31tzo23 73 DISPENSADOR DE 91.80 24.00
12t31t2022 01t31tzg23 74 DVD 1l.05 398.00
12t31t2022 01t31t2023 75 ESGOBA PLASTICA 147.86 54.00
lZtSltZUZZ glt31tzgz3 76 ESCOBILLON 112.10 1.00
lztSltZVZZ v"ltu"ltzgz3 77 ESPONJITAS 45.79 110.00
12t31t2022 01t31t2023 267 FOLDER 8112X1l 3.95 200.00
"tztJ"atzuzz u"ltJ"UzuzS 266 FOLDER 8112x11 3.95 1,400.00
'lztSltzuzz u1l31tzuz! 264 FOLDER 8112x11 5.64 300.00
12t31t202:z g1t31tzgz3 40 FOLDER 8112x11 3.58 403.00
"lztS"ltzgzz u",t;5',tzuz$ 254 FOLDER 8112x11 4.48 108.00
12t31t2022 91t31tzg23 2s5 FOLDERS 8112Xl1 3.95 800.00
lztSl|ZUZZ 11t3112lJ23 80 FOLDER 8112X13 4.48 175.00
lZtSltZUZZ ult31tztJz3 194 FOLDER 8112x11 3.95 1,000.00
lZtSltZUZZ ult31tzuz3 82 FUNDA NEGRA PARA 339.63 530.00
"tztS"Uzuzz g"U3"UZUZ3 83 FUNDA PARAZAFACON 260.00 100.00
"azt3",tzuzz u"ll,5"llzuz! 260 GALON DE ALCOHOL 455.26 62.00
"tztS"ltzuzz u"atJ"IzuzS 84 GANCHO ACCO 130.00 12.00
"tztS"Uzuzz u"UJT|ZUZS 9 AMBIENTADOR GLADE 107.00 37.00
lzl.t"llzuzz u"at;5",tzuz! 85 GOMAS P/ BORRAR 3.25 3.00
12t31t2022 01t31tzoz3 203 GORRO DE INSPECION 224.20 83.00
12t31t2022 01t31t2023 88 GUANTE DESECHABLE s00.00 27.00
'tzt3'uzuzz ult31tzuz3 87 GUANTE P/ LIMPIAR 69.00 75,00
lZlSl|ZUZZ ultTltzgz! 92 JABON LIQUIDO 110.00 72.00
'aztJ"uzuzz ult3'uzgz3 233 JABON PARA 105.00 71.00
12t31t2022 01t31t2023 94 LABEL P/ 217.34 2.00
",ztJ'atzuzz v",t$'uzuz! 93 LABEL P/ FOLDER 2OO/1 77.00 22.00
lZtJ"atzuzz u1t''UZUZ! 207 LANILLA 45.00 52.00
12t31t2022 g1t31tzg23 96 LIBRETAS 8112x11 32.45 28.00
lzt3ltZgZZ 01t31tzo23 159 LIBRETAS PEQUENA 8 19.08 27.00
12t3112022 01t31t2023 97 LIBRO RECORD 3OO 194.92 20.00
12t31t2022 01t31t2023 98 LIBRO DE RECORD 5OO 286.44 32.00
1Zt31t2gz2 g1t31tzoz3 99 LIMPlA CRISTAL 127.50 2.00
lzt3ltZgZZ 01t31tzoz3 119 LIMPIADOR DE 338.98 22.00
lztSl|ZUZZ u1t31tzoz3 101 MARCADORES 17.11 195.00
'tzt3'Uzuzz u1t31tzo23 42 MARCADORES ROJO 31.27 70.00
'azt3'uzuzz g1t3'UZgZ3 30 CAJAS DE 95.00 167.00
lZtSl|ZUZZ 1)'lt!'atzgzS 230 CARTUCHO CANON 35 869.00 47.00
lZtSltZUZZ u1t3ltzuz3 212 FOLDERS 8112X11 416.10 8.00
'tzt.r'Uzgzz 91t3'ltzuzS 246 MARCADOR 17.11 145.00
12t31t2022 01t31t2023 247 MARCADOR 17.11 288.00
12t31t2022 vltJ"ltzgzS 29 PALITA RECOGEDORA 99.15 31.00
12t31t2022 01t31t2023 256 CARTONITI 176.80 340.00
12t31t2022 01t31t2023 107 PAPEL DISPENSADOR 7t.66 816.00
'tzt3'Uzgzz g1t31tzgz3 106 PAPEL HIGIENICO 12.00 140.00
'tzt3'uzuzz g1t31tzgz3 110 PAPEL TOALLA 143.33 172.00
12t31t2022 01t31t2023 202 PAPELOGRAFO ROLLO 122.44 1.00
"aztS"ltzuzz v1t3"uzgz3 111 PAQUETE DE CAFE 234.00 104.00
1z,t31t2022 u"l3'Uzvz! 269 PENDA FLEX 8 112x14 22.98 24.00
12t31t2022 01t31t2023 114 PORTA CLIP 27.02 8.00
"lztc",tzuzz v7t;5"atzuz! 271 POSTIT COLOR 16.82 6.00
'aztJ',tzuzz u1t3",tzuz! 231 PAPEL CERT!F]CADO 1.168.20 13.00
12t31t2022 01t31t2023 117 REGLAS PLASTICA 8.56 I1.00
"tztS"Uzuzz u'U31|ZUZ3 103 RESMA 8112x11 301.35 191.00
"tztJ"Uzvzz u"U.5"UZUZ$ 104 RESMA 8112x13 2,952.00 20.00
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1Zt31tZO22 01t31tzo23 105 RESMA 8112x14 3,200.00 23.00
1zt31tZgZZ g1t31tzg23 109 RESMA TIMBRADA EN 1,091.50 29.00
l2t3l|ZOZZ 01t31tzgzT 118 ROLLO P/ MAQUINA 1,494.92 49.00
lZtSl|ZOZZ u1t31tzuz3 201 ROLLO THERMICO 13.70 't40.00
",zt3",tzuzz 01t31t2023 121 SACAPUNTA DE METAL 7.00 6.00
"aztJ"atzuzz u"atJ"ltzvzS 228 SEPARADORES DE 55.46 110.00
12t31tz,022 01t31tzo23 122 SEPARADORES DE 198.79 1.00
",zl3",tzuzz u"ltJltzuzt 123 SERVILLETA 1O/4OO 44.00 9.00
",ztJ",tzuzz 01t31tzo23 126 SUAPER 149.00 48.00
"tztlltzuzz 01t31tzo23 21.5 rABLA DE APOYO 8 69.92 12.00
,IZIJ'IIZUZZ ultc'atzuzt 127 TIJERA 24.57 1.00
12t31t20z,2 01t31t2023 128 TINTA GOTERO AZUL 20.00 1.00
',213',lzuzz u'lll'llzuz.J 129 TINTA GOTERO NEGRO 39.75 3.00
"tzlS"Uzuzz u"U3"ilZUZ3 130 TOALLITA DE COCINA 110.00 125.00
1z,t31t2022 01t31tzo23 131 TONER 278A 1,950.00 5.00
'lzt3'ltzuzz 1)1tl'atzozS '132 TONER 285A 't.950.00 1.00
lztSltZUZZ ult31tzgz! 224 TONER 4O2A HP 9.300.00 8.00
12t31|ZO2Z 01t31t2023 22s TONER HP CE 4O3A 9,300.00 9.00
12t31t2022 91t31tzo23 219 TONER CB 54OA 3,410.86 8.00
12131t2l.J22 u1tT'uzuz3 220 TONER CB 541A 3,429.13 4.00
12t31t2022 01t31t2023 141 TONER CF 411A 4,190.00 1.00
"aztS"atzuzz u"UJ",lzuzJ 142 TONER CF 412A 4,190.00 1.00
12t31t20z,2 u"lt;,",lzuzt 143 TONER 413A 5.186.01 1.00
12t31t2022 tJ1t31t2tJ23 136 TONER HP CB 542A 3,429.13 1.00
1Zt31tzgzz 01t31tzoz3 134 TONER HP CB 543A I,950.00 3.00
lZt3l|ZUZZ ult31tzgz3 223 TONER HP CE 401 CIAN 9,300.00 6.00
lZtSl|ZUZZ u'u3'ltzuz3 272 TONER HP GF 226A 2,480.00 1.00
12t31t2022 01t31t2023 262 TONER HP W9OO4MC 35,000.00 1.00
"tztS"alzuzz ult31tzgz3 261 TONER MXB3sO 6,830.00 3.00
"lzt3"ltzuzz ult31tzuz3 148 VASO #10 57.82 2.00
12t31t2022 01t31t2023 157 vAso #3 132.16 33.00
12t31t2022 91t31tzo23 268 ZAFACON CON TAPA 720.98 2.00
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INSTITUTO NACIONAL DE LOS DERECHO DEL CONSUMIDOR

EXISTENCIA DEL ITWENTARIO AL: 02/2812023
*yfi

PROCONSUMIDOR
r{tilruro xA(roNlt cE ?ioTec(ox
6! ld3 otitttos Dt[ (oxlsstool

\

FECHA DE

ADQUISICION
FECHA DE

REGISTRO

c0DrG0
!NSTITUCIONAL

DESCRIPCION DE BIEN VALOR RD$ Existencia

01t31t2023 02128t2023 285 CERA P/CONTAR BILLETES 30.51 10.00

01t3il2023 02t2812023 287 EPSON CARTUCHO T215120 1,600.00 37.00

01131t2023 02t28t2023 288 EPSON CARTUCHO T215520 1,310.00 45.00

0113112023 0212812023 289 EPSON CAJA DE 6s0.00 17.00

01t31t2023 02t28t2023 290 BOTELLA TINTA EPSON T544 517.19 6.00

01t31t2023 02t28t2023 291 BOTELLAS DE TINTA EPSON 517.19 6.00

01t31t2023 02128t2023 292 BOTELLAS DE TINTA EPSON 517.19 10.00

01t31t2023 02t28t2023 293 BOTELLAS DE TINTA EPSON 517.18 10.00

01t31t2023 0212812023 229 CARTUCHO CANON 36 I,095.00 66.00

0113112023 02t2812023 190 LATA DE GAS PARA PC. 389.00 9.00

0113112023 02t28t2023 208 FRASCO DE ALCOHOL 200.00 2.00

0113112023 02t28t2023 294 PIEDRA DE OLOR 45.00 72.00

01t31t2023 02t28t2023 193 ARIZOLIN LIQUIDO 296.00 4.00

01131t2023 02t28t2023 211 FOLDERS 8112x11 AZUL 3.95 300.00

01t31t2023 02128t2023 213 FOLDERS 81l2x11MORADO 3.95 1,208.00

01t31t2023 02t28t2023 14 BANDITA DE GOMA 21.00 19.00

01t31t2023 02128t2023 146 BARRA UHU 81.42 20.00

01t31t2023 02t28t2023 147 BARRA UHU PEQ. 80.37 78.00

01131t2023 02t28t2023 15 BAYGON 184.17 26.00

01t31t2023 0212812023 16 BOLIGRAFO AZUL 4.50 260.00

01t31t2023 02t28t2023 l8 BOLIGRAFO ROJO 88.84 90.00

01t31t2023 02t28t2023 283 BOMBA DESTAPA INODORO 104.47 10.00

0113112023 02t28t2023 20 C.D. UNIDAD 11.09 167.00

01t31t2023 0212812023 21 CAJA DE GRAPA ESTANDAR 48,13 38.00

01t31t2023 02t2812023 22 CARATULA DE CD 710.40 100.00

01t31t2023 02t28t2023 48 CARPETA #I 118.00 3.00

01t31t2023 02128t2023 51 CARPETA INSTITUCIONAL 18.29 2,022.00

01t31t2023 ozt28t2023 52 CARTUCHO 662 771.33 6.00

01131t2023 0212812023 153 CARTUCHO HP664 650.00 56.00

01t3112023 o2t28t2023 25 CEPILLO DE PARED 94.40 6.00

01t3112023 02t28t2023 249 CEPILLO PARA INODORO 117.26 7.00

01t31t2023 02t28t2023 258 CHINCHETAS 24.78 2.00

01t31t2023 0212812023 54 C]NTA ADHESIVA ESTANDAR 44.00 45.00

01t31t2023 02t28t2023 53 CINTA ANCHA 39.00 55.00

01t31t2023 02t28t2023 55 C]NTA P/ MAQUINA DE 46.00 35.00

01t31t2023 0212812023 65 CLIC JUMBO 32.43 72.00

01t31t2023 02t28t2023 41 CLIC PEQUENO 13.44 50.00

01t31t2023 02t28t2023 57 CLIP BLINDER #1 38.90 46.00



01t31t2023 02t28t2023 58 CLIP BLINDER #2 139.83 67.00

01t31t2023 02t28t2023 182 CLIP BLINDER # I5/8 131.00 35.00

01t31t2023 02t28t2023 191 CLIP MARIPOSA#I 38.31 3.00

01131t2023 02t2812023 282 CLORO EN POLVO 410.00 15.00

01t31t2023 02t2812023 68 CLORO GALON 52.00 109.00

01t31t2023 02t28t2023 206 CAJITAS DE VASOS TIPO 120.36 108.00

0113112023 02128t2023 278 CREMA PARA CAFE 405.00 12.00

01t31t2023 02t28t2023 70 CUBETA PARA TRAPEAR 350.00 17.00

01t31t2023 02t28t2023 24 DEGRASANTES GALONES 696.00 1.00

01t3112023 02t28t2023 71 DESINFECTANTE FABULOSO 99.75 37.00

01t31t2023 02t28t2023 72 DETERGENTE EN POLVO 65.85 72.00

01131t2023 o2t28t2023 73 DISPENSADOR DE C!NTA 91.80 24.00

01t31t2023 02t28t2023 74 DVD 11.05 398.00

01t31t2023 02t28t2023 75 ESCOBA PLASTICA 147.86 53.00

01t31t2023 02t28t2023 76 ESCOBILLON 112.10 1.00

0113112023 02t28t2023 77 ESPONJITAS P/FREGAR 45.79 107.00

01t31t2023 02128t2023 267 FOLDER 81l2X11COLOR 3.95 200.00

01t31t2023 02t28t2023 266 FOLDER 81l2x11CPLOR 3.95 1,300.00

01t31t2023 o2128t2023 264 FOLDER 81l2x11COLOR 5.64 300.00

01t31t2023 02t2Et2023 254 FOLDER 81l2x11ROSADO 4.48 8.00

01131t2023 02t28t2023 255 FOLDERS 8 1/2 X1I ROJO 3.95 800.00

01t3112023 02t28t2023 80 FOLDER 81t2X13 4.48 175.00

01t31t2023 0212812023 194 FOLDER 81l2x11COLOR 3.95 800.00

01t31t2023 02t2812023 82 FUNDA NEGRA PARA 339.63 230.00

01t31t2023 02t28t2023 260 GALON DE ALCOHOL ALTO% 455.26 59.00

01t31t2023 02t28t2023 84 GANCHO ACCO 130.00 1,l.00

0113112023 02t28t2023 9 AMBIENTADOR GLADE 107.00 21.00

01t31t2023 02t28t2023 85 GOMAS P/ BORRAR 3.25 3.00

01t31t2023 02t28t2023 203 GORRO DE INSPEGION 224.20 82.00

01t31t2023 02t28t2023 88 GUANTE DESECHABLE 500.00 25.00

01t31t2023 0212812023 87 GUANTE P/ LIMPIAR 69.00 71.00

01t31t2023 0212812023 92 JABON LIQUIDO 110.00 71.00

01t31t2023 0212812023 233 JABON PARA RESTREGAR 105.00 64.00

0113112023 02128t2023 94 LABEL P/COMPUTADORA 217.34 2.00

01t3'v2023 02t28t2023 93 LABEL P/ FOLDER 2OO/1 77.00 22.0O

01t31t2023 0212812023 207 LANILLA 45.00 52.00

01t31t2023 02t28t2023 96 LTBRETAS 8112x11 32.45 14.00

0113112023 02t28t2023 159 LIBRETAS PEQUENA I 112x11 19.08 12.00

01t31t2023 02t2812023 97 LIBRO RECORD 3OO PAG 194.92 20.00

01131t2023 02t28t2023 98 LTBRO DE RECORD 5OO PG 286.44 30.00

01t31t2023 02t28t2023 99 LIMPIA CRISTAL 127.50 2.00

01131t2023 02t28t2023 119 LIMPIADOR DE CERAMICA 338.98 22.00

01t31t2023 0212812023 101 MARCADORES 17.11 195.00

01t31t2023 02t28t2023 42 MARCADORES ROJO 31.27 70.00

01t31t2023 02t28t2023 30 CAJAS DE MASCARILLAS 95.00 163.00

01t31t2023 0212812023 230 CARTUCHO CANON 35 869.00 47.00

01t31t2023 02t28t2023 212 FOLDERS 8112X11 416.10 8.00
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01t31t2023 02t28t2023 246 MARCADOR PERMANENTE '17.11 145.00

01t31t2023 o2t28t2023 247 MARCADOR PERMANENTE 17.11 288.00

0113112023 0212812023 29 PALITA RECOGEDORA DE 99.16 31.00

01t31t2023 02t28t2023 256 CARTONITI 176.80 340.00

01t31t2023 02t28t2023 107 PAPEL DISPENSADOR 71.66 660.00

01t31t2023 0212812023 106 PAPEL HIGIENICO 12.00 140.00

01t31t2023 02t28t2023 110 PAPEL TOALLA 143.33 112.00

01t31t2023 02t28t2023 202 PAPELOGRAFO ROLLO 122.44 1.00

01t31t2023 0212812023 111 PAQUETE DE CAFE 234.00 59.00

01t31t2023 02t28t2023 269 PENDA FLEX E 112x14 22.98 24.00

01t31t2023 0212812023 114 PORTA CLIP 27.02 8.00

01t31t2023 02t28t2023 271 POSTIT COLOR VARIADO 16.82 2.00

0113112023 02t28t2023 231 PAPEL CERTIFICADO EN 1,168.20 13.00

01t31t2023 02t28t2023 117 REGLAS PLASTICA 8.55 I1.00

01t31t2023 02128t2023 103 RESMA 8112x11 301.35 77.00

01t31t2023 02128t2023 104 RESMA 8112x13 2,952.00 20.00

0'I31t2023 0212812023 105 RESMA 8112x14 3,200.00 14.00

01t31t2023 02128t2023 109 RESMA TIMBRADA EN HILO 1,091.50 29.00

01t31t2023 02t28t2023 118 ROLLO P/ MAQUINA 1,494.92 47.00

01131t2023 02128t2023 201 ROLLO THERMICO 13.70 138.00

0'U31t2023 02t28t2023 121 SACAPUNTA DE METAL 7.00 5.00

01131t2023 02128t2023 228 SEPARADORES DE 55.46 102.00

01t31t2023 02t28t2023 122 SEPARADORES DE 198.79 1.00

01t31t2023 o2128t2023 123 SERVILLETA 1O/4OO 44.00 9.00

0113112023 0212812023 124 SOBRE BLANCO TIMBRADO 6.00 14,515.00

01t3112023 02t28t2023 125 SOBRE MANILA 9/12 13.00 4,770.00

01t31t2023 02t28t2023 126 SUAPER 149.00 43.00

01t31t2023 02t28t2023 215 TABLA DE APOYO 8112x13 69.92 12.00

01t31t2023 02t28t2023 128 TINTA GOTERO AZUL 20.00 r.00

01t31t2023 02t28t2023 129 TINTA GOTERO NEGRO 39.75 3.00

01t31t2023 02t28t2023 {30 TOALLITA DE COCINA 110.00 118.00

01131t2023 0212812023 t3'l TONER 278A 1,950.00 s.00

01t3112023 02t28t2023 132 TONER 285A 1,950.00 1.00

01t3'u2023 02t28t2023 224 TONER 4O2A HP AMARILLO 9,300.00 8.00

0113112023 o2t2812023 225 TONER HP CE 4O3A 9,300.00 9.00

01t31t2023 02t28t2023 219 TONER CB 54OA 3,410.86 8.00

0113112023 02t28t2023 220 TONER CB 541A 3,429.13 4.00

01t3112023 02t28t2023 141 TONER CF 411A 4,190.00 1.00

01t31t2023 0212812023 142 TONER CF 412A 4,190.00 1.00

01t3'U2023 02128t2023 143 TONER 413A 5,186.01 1.00

01t31t2023 0212812023 136 TONER HP CB 542A 3,429.13 1.00

01t31t2023 02t28t2023 134 TONER HP CB 543A 1,950.00 3.00

01t31t2023 02t28t2023 223 TONER HP CE 401 CIAN 9,300.00 6.00

01t31t2023 02t28t2023 272 TONER HP CF 226A 2,480.00 1.00

01t31t2023 02128t2023 262 TONER HP W9OO4MC 35,000.00 1.00

01t31t2023 0212812023 26'l TONER MXB3sO 6,830.00 3.00

01t31t2023 02t28t2023 148 vAso #10 57.82 2.00
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01t31t2023 02t28t2023 157 VASO #3 132.16 33.00

01t31t2023 02128t2023 268 ZAFACON CON TAPA 720.98 2.00

Iotal general ===> {33,50{,67



..,ISTITUTO 
NAGIONAL DE LOS DERECHO DEL CONSUMIDOR

EXISTENCIA DEL INVENTARIO AL: 0313112023

ffi(}u
Wy#

PROCONSIN{IDOR
IxSTIlUTo NACIofiAL }E PRoTEfcIO\

\

FECHA DE

ADOUISICION

FECHA DE

REG!STRO

c0DtG0
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL BIEN VALOR RD$ Existencia

02/28/2023 oJl3uzoz3 285 3EM P/CONTAR BILLETES 30.51 10,00
02/28/2023 3U 2|u23 287 EPSON CARTUCHO T215120 1,600,00 29,00

02/28/2023 3'.J./2023 288 EPSON CARTUCHO T215520 1,310.00 45.00

02/2812023 03131/2023 289 EPSON CAJA DE 650.00 17.00

ozl28/zoz3 03l3L/2023 290 BOTELIA TINTA EPSON T544 517.19 6.00
ozlzElzoz3 03/3L/ZOZ3 291 ]OTELLAS DE TINTA EPSON 517.19 6.00

02/28/2023 03/31/2023 292 3OTELLAS DE TINTA EPSON 517,19 10.00

02/28/2023 uJlsLl2(Jz3 293 3OTELLAS DE TINTA EPSON 517.18 10.00
0212812023 u3l3Ll2{JZ3 229 CARTUCHO CANON 36 1,095.00 66.00
02/2812023 u3/3L/ZOZ3 208 FMSCO DE ALCOHOL 200,00 2.00
o2128/2023 03l3LlzOZ3 294 PIEDM DE OLOR AMBIENTADOF 45,00 66.00

02128/2023 03/3U2023 193 ARIZOLIN LIQUIDO 296,00 4,00

02/2812023 03131,12023 12 AZUCAR PAQUETE 5Ib 128,75 47,00

ozlz8lzoz3 03/3UZO23 211 FOLDERS 8112x11 AZUL 3.95 300.00
ozlzslzoz3 03/3t/2023 213 FOLDERS 81l2x11MOMDO 3.95 1.208.00

02/28/2023 03/3L/2O23 146 BARM UHU 81.42 19.00
02/28/2023 03l3L/zO23 147 BARM UHU PEQ. 80.37 72.00

0212812023 03/3L/2023 15 BAYGON 184.17 26.00

0212812023 03/3L12023 16 BOLIGMFO AZUL 4.50 134.00
o212812023 03l3Ll2U23 18 BOLIGMFO ROJO 88.84 87.00
0212812023 /3L/2023 283 BOMBA DESTAPA INODORO 104.47 10.00

02/28/2023 03/3L/2023 20 ,D, UNIDAD 11,09 167,00
02l28/2023 t3u2023

21 CAJA DE GMPA ESTANDAR 48,13 27.00
02/28/2023 03/3L12023 22 CAMTULA DE CD 710.40 100.00
{JZIZE/2023 03/3L/2023 48 CARPETA #1 118.00 3.00

02/28/2023 03l3t/2023 51 CARPETA INSTITUCIONAL 18.29 1,583,00

02/28/2023 03l3t/2023 52 OARTUCHO 662 771.33 6.00

0212812023 03/31/2023 153 OARTUCHO HP664 TRICOLOR 650,00 56.00

ozlzElzoz3 03/3U2OZ3 25 OEPILLO DE PARED 94.40 6.00
ut l 26l zo23 03l ,Ll zo23 249 SEPILLO PAM INODORO 117.26 6,00

02/28/2023 03/3L/2023 258 OHINCHETAS 24.78 2,00

o2l 261 2023 03l3Llzoz3 54 OINTA ADHESIVA ESTANDAR 44.00 35.00
02/28/2023 03/3L12023 53 3INTA ANCHA 39.00 54.00
02128/2023 03/31 t2023 55 SINTA P/ MAOUINA DE ESCRIBIR 46.00 35.00
0212812023 03/31 /2023 65 SLIC JUMBO 32.43 57.00

02128/2023 0313L/2023 41 SLIC PEQUENO 13,44 44,00

o2lzElzOZ3 03l3L/ZOZ3 57 3LIP BLINDER #1 38,90 35,00
02128/2023 03l3L/zO23 58 OLIP BLINDER #2 139.83 58.00
o212812023 03l3L/2(J23 182 SLIP BLINDER # 15/8 131.00 34.00

0212812023 03/3L/2023 191 SLIP MARIPOSA #1 38,31 3.00

oz/z8/zoz3 03/3L/2023 282 SLORO EN POLVO 410.00 14.00

02/28/2023 03/31 /2023 68 3LORO GALON 52,00 98,00

02128/2023 03t3Lt2023 206 SAJITAS DE VASOS TIPO CONO 120.36 108.00
o212812023 03/31 t2023 278 SREMA PAM CAFE 405.00 11.00



02t28t2023 03/3LlZO23 70 ]UBETA PAM TMPEAR 350,00 '16.00

02t28t2023 03/31.12023 24 )EGMSANTES GALONES 696.00 1.00

0212812023 03/3L12023 71 )ESINFECTANTE FABULOSO 99.75 29.00

ozlzElzozs o3l3Ll2023 72 )ETERGENTE EN POLVO FUNDA 65.85 68.00

0212812023 0313t/2o23 73 ]ISPENSADOR DE CINTA 91.80 24.00

ozlzElzoz3 03l3Llzoz3 74 )VD 1 1.05 398.00

02/28/2023 03l3Ll2023 75 :SCOBA PLASTICA 147,86 50.00

ozlzalzozs 03l3Llzoz3 76
=SCOBILLON

112.10 1,00

o212812023 u3l3L/ZOZ3 77 :SPONJITAS P/FREGAR 45.79 107.00

0212812023 03l31.lzo23 267 :OLDER 8 1/2 X11 COLOR AZUL 3,95 200,00

02t28t2023 u3l lll 2U23 266 :OLDER 8'1i2x1'l CPLOR AZUL 3.95 1,300,00

0212812023 u5l,Ll2U23 264 FOLDER 8 1/2x11 C0L0R 5.64 300,00

ozlzEl2OZ3 3LlZOZ3 254 FOLDER81/2x11 ROSADO 4.48 8.00

02128/2023 0313L/2O23 255 FOLDERS 8 1/2 X11 ROJO 3.95 800.00

ozlzSlzoz3 03l3L/ZOZ3 80 FOLDERS l/2X13 4.48 175,00

ozl 2612023 03l 3Ll 2U23 194 FOLDER I 1/2x11 COLOR GRIS ?OE 800.00

02/28/2023 03/31 r2023
260 GALON DE ALCOHOL AL 70% 455.26 58.00

o2/28/2023 03t31 2023 84 GANCHO ACCO 130.00 5.00
o2l28lzo23 31 2023 I AMBIENTADOR GLADE '107.00 14,00

02/2812023 03/31 ,2023
85 GOMAS P/ BORMR 3.25 3,00

0212812023 03/3112023 203 GORRO DE INSPECION 224.20 82.00

0212812023 03131/2023 88 GUANTE DESECHABLE 500.00 23,00

uzl2Elzoz3 o3/3U2OZ3 87 GUANTE P/ LIMPIAR 69,00 68,00
ozlz8lzoz3 03l3Llzoz3 92 JABON LIQUIDO 110.00 62.00
ozl28/24:23 o3l3L/ZOZ3 233 JABON PAM RESTREGAR EN 105.00 58,00

o212812023 3Ll2023 94 LABEL P/COMPUTADOM 217.34 2,00

ozl2812023 3Ll2023 93 LABEL P/ FOLDER 2OOl1 77.00 22.00
02/28/2023 sLlZUZ, 207 LANILLA 45.00 52.00

0212812023 3Ll2023 96 LIBRETAS 8112x11 32.45 7.00

ozl28l2023 03/3L/2023 159 -IBRETAS PEQUENA I 1 12x11 19.08 6.00
ozl28/2023 03l3Ll2023 97 LIBRO RECORD 3OO PAG 194.92 19.00

o212812023 03/3L12023 98 TIBRO DE RECORD 5OO PG 286.44 28,00

ozlzE/zoz3 03/3L/2023 99 LIMPIA CRISTAL 127,50 2,00
ozlzS/zrJz3 03/3LlZOZ3 119 LIMPIADOR DE CEMMICA 338,98 18,00
ozlzElztJz3 rJ3/3LlZOZ3 101 VARCADORES PERMANENTE 17.11 181.00
tJzlzE/Z{JZ3 03/3LlZOZ3 42 VARCADORES ROJO 31,27 70,00
ozlzslzoz3 03/3UZOZ3 30 ]AJAS DE MASCARILI.AS 95.00 162,00
uzlzElzoz3 03l3L/ZOZ3 230 CARTUCHO CANON 35 869.00 47.00
02lzEl2OZ3 03l3L/ZOZ3 212 FOLDERS 8112X11 MARRON 416,10 8,00
02t28t2023 u3l3LlzOZ3 246 MARCADOR PERMANENTE AZUL 17.11 145,00

0212812023 03/3L12023 247 MARCADOR PERMANENTE ROJC 17,11 288.00

02-t28t2023 03/3L12023 29 PALITA RECOGEDOM DE 99.16 31.00
02/28/2023 03/3L 2023 256 CARTONITI 176.80 340.00

02/2812023 03/31 2023 107 PAPEL DISPENSADOR JUMBO 71,66 240.00

02t28t2023 03/31 Zl.J23 106 PAPEL HIGIENICO 12.00 130.00
02/z8lzo23 03/31 2023 110 PAPEL TOALLA 143.33 2.00

0212812023 0313u2o23 202 PAPELOGMFO ROLLO 122.44 '1,00

uzl 261 LUZJ uJlSLlztJZ3 111 PAOUETE DE CAFE 234.00 256.00
02/28/2023 u3l3u2oz3 269 PENDA FLEX 8 1/2x14 22.98 24.00

02/28/2023 03/3L/2O23 114 PORTA CLIP 27.02 8.00

o21261zO23 u3lsLlzoz3 231 PAPEL CERTIFICADO EN HILO 1 ,168,20 13.00

02/2812023 03/3L12023 117 REGLAS PLASTICA 8.56 9.00

ozlzslzoz3 03l3u2023 103 RESMA 8 1/2x11 301,35 50,00

ozlzEl2oz3 03l3Llzoz3 104 RESMA 8 1l2x13 2,952,00 20.00

02t28t2023 03/3t12023 105 RESMA 8 1/2x14 3,200,00 11,00

02t28t2023 03131 2023 108 RESMA TIMBMDA 680,00 45,00

0212812023 u3l3L, ZUZ3 109 RESMA TIMBMDA EN HILO 1,091.50 29.00

02t28t2023 03/31 2023 118 ROLLO P/ MAQUINA SUMADOM 1,494.92 47.00

\Y



u2lzElzUZ3 03l3tl2023 201 1OLLO THERMICO 13,70 136.00

u2l2El2O23 u'l3uzuz] 121 SACAPUNTA DE METAL 7.00 4,00

ozlzSlzoz3 03l3t ZO23 228 SEPAMDORES DE CARPETA 5/1 55,46 102,00

02128/2023 03131 2023 122 SEPAMDORES DE CARPETA 8/1 198.79 1.00

0212812023 t3L12023 123 3ERVILLETA 1O/4OO 44.00 7.00

0212812023 03131 2023 124 SOBRE BI.ANCO TIMBRADO 6.00 13,870.00

07128/202-3 03131 zo23 125 SOBRE MANII.A 9/12 13,00 4,226.00

02/281202.3 03131 2023 126 SUAPER '149.00 36.00

ozlzslzoz3 t3L/2023 215 TABLA DE APOYO 8112x13 69.92 12.00

02/2812023 03l3L/2023 127 TIJEM 24.57 1,00

02/28/2023 1'BT|M 128 TINTA GOTERO AZUL 20.00 1,00

ozl28/2023 31./ZOZ3 129 TINTA GOTERO NEGRO 39.75 3.00

0212812023 03/3L, '2023 130 TOALLITA DE COCINA 1 10.00 109.00

0212812023 0313L12023 131 IONER 278A 1,950,00 3.00

uzl 261 2Oz3 31 21JZ3 133 IONER 283A ) 44334 0.00
02 '2812023 u3l 37t 2023 132 INER 285A 1,950,00 1,00

02128/2023 03131. ,2023
224 INER 4O2A HP AMARILLO 9,300,00 8.00

0212812023 /3U2023 225 IONER HP CE 4O3A MAGENTA 9,300.00 9.00

02/2812023 0313L/2023 219 IONER CB 54OA 3,4'10.86 8.00
IJZIZElZOZ3 03l3Llzoz3 220 IONER CB 541A 3,429.13 4.00

o212812023 0313L/2023 141 IONER CF 41 1A 4,190.00 1,00

o2l2612023 u3/3U2OZ3 142 IONER CF 412A 4,190.00 1.00

u2l26l2UZ3 o3l3L/:z0:/3 143 rONER 413A 5,186.01 1,00

0212812023 3L/2023 136 IONER HP CB 542A 3,429.13 1,00

02/28/2023 03/31 12023 134 rONER HP CB 543A 1,950.00 3.00
ozlzE/zoz3 03l3L/2023 223 rONER HP CE 401 CIAN 9,300.00 6.00
ozlzElzoz3 03/sLlzoz3 272 rONER HP CF 226A 2,480.00 1,00

0212812023 03l3Ll2023 262 rONER HP W9OO4MC 35,000.00 1,00

o212612U23 03l3Ll2023 261 rONER MXB3sO 6,830,00 3.00
uzl LEl 2UZ3 o3l3L ZU23 148 VASO #10 57.82 2,00

0212812023 03t31 t2023 157 /ASO #3 132.16 33,00

0212812023 03/31 t2023 268 ZAFACON CON TAPA 720,98 2,00

f9[3[ qgpglgl ===) 136,OL1.88


